
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 435/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti: 
- Marino Margeta, sin Željka i Vesne 
r. Krešić iz naše župe i Martina Za-
dro, kći Ivana i Anđelke r. Bulić iz 
naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župni ured, a zaručnicima 
želimo sretan i blagoslovljen zajednič-
ki život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Miro Sopta, sin Danijela i Kristine r. 
   Plejić, kum: Frano Sopta
- Nika Šarić, kći Jadranka i Ankice r. 
   Pavlović, kuma: Ana Đuzel
- Mia Marić, kći Ivana i Anite r. 
   Vrebac, kuma: Ivana Skoko
- Ema Trlin, kći Ilije i Nikoline r. 
   Knezović, kuma: Mirela Vranješ
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminule su 
Marija Pandža, Ilka Golemac i An-
ica Sopta. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

ROĐENJE BDM - MALA GOSPA

Redovina (KM): 
Ivan Prskalo 50, Damir Kostić 100, 
Danica Lebo 50, Ivan Čarapina 50, 
Zora Gavran 50, Mirko Perić 60, Viktor 
Ćorić 100, Miroslav Jurić 50, Vidan Ro-
zić 50, od pok. Ivana Bevande 50, Pero 
Šimunović 30, ob. Ilić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

VAŽNA OBAVIJEST
Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan ili 
dva ranije, nego da iste zatražite mjesec 
dana ranije. Potvrde za kumstvo tražite 
osobno i to podrazumijeva da stanujete 
na terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni su 
se prijaviti u novu župu boravka i tamo 
tražiti potvrdu. Ukoliko u župi novog 
boravka bude trebala neka naša potvr-
da o sakramentima i o vjerskom životu 
mi ćemo je napisati na vaš zahtjev. 
Hvala na razumijevanju.

Crkva, 8. rujna, slavi blagdan 
Rođenja Blažene Djevice Marije, 
Malu Gospu, koju je Bog odabrao 
od svih ljudi na zemlji i povjerio joj 
čast i zadaću rođenja samoga Boga. 
Začeta bez istočnoga grijeha, Mar-
ija je u potpunoj poniznosti vršila 
Božju volju, svjesna veličine dara 
kojim je obdarena, kao i odgovor-
nosti koja joj je povjerena. Rođen-
danska slavlja okupljaju ljude. Marijino rođenje okuplja Crkvu koja 
ga i liturgijski slavi, jer njeno rođenje najavljuje nešto još znatno veće 
– Isusovo rođenje na Božić. Crkva slavi Marijin rođendan; rođenje one 
koju je obasjala Božja naklonost, izabravši je kao suradnicu i suotk-
upiteljicu u povijesti spasenja. Njezin cjelokupni život, promatran od 
začeća pa do konca njezina života, usmjeren je prema ispunjenju jedne 
zadaće, da naime bude majkom Gospodinovom; jer se čitavim svojim 
bićem, svom svojom snagom i u svim prilikama svoga života posvetila 
tom određenju; radi toga je bila svagda i svuda djevica, uvijek i svu-
da radi svog božanskog bogomaterinstva. Ono je bilo posebna milost 
njezina života. Značenje njenog pristanka, izrečenog DA u poslušnoj 
vjeri, daje joj prvenstvo i blaženstvo među ljudima. Marija je od Boga 
izabrana. Već u njezinom rodoslovlju vidi se navještaj pravog zv-
jezdanog sjaja. Ona je od kraljevskog roda, od sjemena Abrahamova i 
od slavnog roda Davidova. Marija je ona, jedna i jedina, koja dolazi od 
Božje strane obećana starozavjetnim ocima u više navrata, označena 
tajnovitim čudesima i pretkazana proročkim iskazima. Marija je „žena 
jaka“ koju je tražio Salomon kad je govorio: Tko će naći ženu jaku? 
Ona je grm koji gori, a ne izgara; nova Eva; žena odjevena suncem.

Dragi mladi, obavještavamo vas da 
je cijena odlaska na Susret hrvstske 
katoličke mladeži u Bjelovar 70 KM 
te vas molimo da isti novac uplatite 
u župnom uredu najdalje početkom 
rujna. Svako Vam dobro!

SHKM BJELOVAR 2022



 

N 28 DVADESET DRUGA KROZ GODINU
 P 29 Mučeništvo Ivana Krstitelja, Ivan
 U 30 Bazila, Rebeka, Petar, Margarita, Didak
 S 31 Josip iz Arimateje i Nikodem, Aristid
 Č 1 Bronislava, Branislava, Tamara, Egidije
 P 2 Kalista, Divna, Severin Girault i dr.
 S 3 papa Grgur Veliki, Grga, Gregor, Gordana

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 29. kolovoza
7.30 - Za sve † iz ob. Gujić i Bokulić

19 - Za † VINKA i ANU Lučić, MIJU i 
        MARU Božić te ost. pok. iz ob.

Utorak, 30. kolovoza
7.30 - Za † rod. ŽARKA i MILU, MATU, 
          ZLATU i VIDU Mandarić i ost. pok. iz ob.
19 - Za † rod. DRAGU i SOFIJU Ravlićte 
        JOSIPA i RUŽU Orlović

Srijeda, 31. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU Golemca i ost. pok. iz ob.

19 - Za † IVANA i JELKU Mrvelj i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 1. rujna
7.30 - Za † DUBRAVKA Brajkovića i 
           MARINKA Šarca
19 - Za † MARKA Petrovića i ost. pok. iz ob.

Petak, 2. rujna
7.30 - Za † MARU i MIRKA Čarapinu te 
           DRAGICU i JAKOVA Knezović

19 - Za † ALOJZIJU Pandža (1. god.)

Subota, 3. rujna
7.30 - Za † GRGU i DRAGICU te ost. pok. 
           iz ob. Šarić
19 - Za † oca IVANA i majku LJUBICU 
        (1. god.) Čarapina

Nedjelja, 4. rujna - 23. KROZ GOD.
8 - Za † oca FRANJU te ost. pok. iz ob. 
      Ivanković

9.30 - Sveta misa za narod

17.30 - Vjenčanje: Zdenko Kolobarić i Žana Talić

19 - Za † IVANA (m) Marića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 5. rujna
7.30 - Za † MARKA Krešića

19 - Za † IVANA i FRANCIKU te ost. pok. iz 
        ob. Martinović

Utorak, 6. rujna
7.30 - Za † rod. JOZU i ŠIMU(ž) te sestru 
           KLARU Pandža
19 - Za † MIROSLAVA i MATIJU Kordić

Srijeda, 7. rujna
7.30 - Za † ANTU i IVU Margeta te NADU i 
            VINKA Vidovića
19 - Za † DOBROSLAVA Naletilića te ost. 
        pok. iz ob. Naletilić i Čarapina

Četvrtak, 8. rujna
7.30 - Za † rod. KREŠU i BRANKU(ž) Jerkić

19 - Za † VESELKU(ž), ILIJU i MATU Marić

Petak, 9. rujna
7.30 - Za † majku RUŽICU i ost. pok. iz ob. 
           Jakovljević
18 - Vjenčanje: Drago Begić i Blaženka Pandža
19 - Za † ANDRIJU i RADENKA Golemca te 
        ost. pok. iz ob.

Subota, 10. rujna
7.30 - Za † rod. BARIŠU i ANĐU, braću 
           MARKA, LUKU i FRANJU te sestru 
           KATU Jozić
18 - Vjnečanje: Marin Jurić i Anita Pandža
19 - Za † LUCIJU Rotim

Nedjelja, 11. rujna - 24. KROZ GOD.
8 - Za † IVU Rotim te ŠIMU, JOZU i ANTU 
      Šunjić
9.30 - Sveta misa za narod

19 - Za † rod. IVANA i MARU te ost. pok. iz 
        ob. Marić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Mudr 9, 13-18b
              Psalam: Ps 90
         2. čitanje: Flm 9b-10.12-17
         Evanđelje: Lk 14, 25-33
U ono vrijeme: S Isusom je putovalo 
silno mnoštvo. On se okrene i reče im: 
»Dođe li tko k meni, a ne mrzi svog 
oca i majku, ženu i djecu, braću i se-
stre, pa i sam svoj život, ne može biti 
moj učenik! I tko ne nosi svoga križa i 
ne ide za mnom, ne može biti moj uče-
nik! Tko od vas, nakan graditi kulu, 
neće prije sjesti i proračunati troško-
ve ima li čime dovršiti: da ga ne bi – 
pošto već postavi temelj, a ne mogne 
dovršiti – počeli ismjehivati svi koji to 
vide: ’Ovaj čovjek poče graditi, a ne 
može dovršiti!’ Ili koji kralj kad pola-
zi da se zarati s drugim kraljem, neće 
prije sjesti i promisliti može li s deset 
tisuća presresti onoga koji na nj dolazi 
s dvadeset tisuća? Ako ne može, dok 
je onaj još daleko, poslat će poslan-
stvo da zaište mir. Tako dakle nijedan 
od vas koji se ne odrekne svega što 
posjeduje, ne može biti moj učenik.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 4 DVADESET TREĆA KROZ GODINU
  P 5 Majka Terezija, Lovro Justinijani
  U 6 Kristina Tirska, Zaharija pr., Eleuteri
  S 7 Marko Križevčanin, Markica, Regina
  Č 8 Rođenje BDM - Mala Gospa, Marija
  P 9 Petar Claver, Hijacint, Hijacinta
  S 10 Nikola Tolentinski, Edgar, Sebastijan

DVADESET DRUGA KROZ GODINU                  28. kolovoza - 3. rujna 2022. ”C“ DVADESET TREĆA KROZ GODINU                                     4. - 10. rujna 2022. ”C“          

Gospodine, ti nam bijaše okrilje 
od koljena do koljena. (Ps 90)

U dobroti, Bože, ti si pripravio 
dom siromahu. (Ps 68)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sir 3, 17-18.20.28-29           
             Psalam: Ps 68
         2. čitanje: Hebr 12, 18-19.22-24a        
        Evanđelje: Lk 14, 1.7-14
Jedne subote Isus dođe u kuću nekoga 
prvaka farizejskog na objed. Proma-
trajući kako uzvanici biraju prva mje-
sta, kaza im prispodobu: »Kada te tko 
pozove na svadbu, ne sjedaj na prvo 
mjesto da ne bi možda bio pozvan 
koji časniji od tebe, te ne dođe onaj 
koji je pozvao tebe i njega i ne rekne 
ti: ’Ustupi mjesto ovome.’ Tada ćeš, 
postiđen, morati zauzeti posljednje 
mjesto. Nego kad budeš pozvan, idi 
i sjedni na posljednje mjesto pa, kada 
dođe onaj koji te pozvao, da ti rekne: 
’Prijatelju, pomakni se naviše!’ Bit će 
ti to tada na čast pred svim sustolni-
cima, jer – svaki koji se uzvisuje, bit 
će ponižen, a koji se ponizuje, bit će 
uzvišen.« A i onome koji ga pozva, 
kaza: »Kad priređuješ objed ili veče-
ru, ne pozivaj svojih prijatelja, ni bra-
će, ni rodbine, ni bogatih susjeda, da 
ne bi možda i oni tebe pozvali i tako 
ti uzvratili. Nego kad priređuješ goz-
bu, pozovi siromahe, sakate, hrome, 
slijepe. Blago tebi jer oni ti nemaju 
čime uzvratiti. Uzvratit će ti se doista 
o uskrsnuću pravednih.«

Riječ Gospodnja!


